

127

**ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENSES (ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟର ସଂକଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)**

**PART - I (ଉତ୍ତର - I)**

I	Name of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ନାମ) :	Shri/Smt./Km. (ଶ୍ରୀମାନ୍/ଶ୍ରୀମତୀ/କୁମାରୀ) Sri Sidheswar Prasad Mishra
II	Number and name of Constituency (ନିର୍ବାଚନମଣ୍ଡଳ ନାମ ଓ ସଂଖ୍ୟା) :	55, Dhenkanal Assembly Constituency Dhenkanal.
III	Name of State/Union Territory (ରାଜ୍ୟ / କେନ୍ଦ୍ରସାମିତ ଅଞ୍ଚଳର ନାମ) :	ODISHA
IV	Nature of Election (Please mention whether General Election to State Assembly / Lok Sabha / By-election) (କି ପ୍ରକାର ନିର୍ବାଚନ) (ରାଜ୍ୟ ବିଧାନ ସଭା/ଲୋକସଭା/ଉପନିର୍ବାଚନ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	General election to the State Assembly.
V	Date of declaration of result (ଫଳାଫଳ ଘୋଷଣାର ତାରିଖ) :	16.05.2017
VI	Name and Address of the Election Agent (ନିର୍ବାଚନ ଏଜେଣ୍ଟଙ୍କ ନାମ ଓ ଠିକଣା) :	Sri Umesh Chandra Das. Behind Town Hall, Ganesh Bazar Dhenkanal, ODISHA
VII	If candidate is set up by a political party, Please mention the Name of the Political Party (ଯଦି ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ କୌଣସି ରାଜନୀତିକ ଦଳ ହୁଏ ସମର୍ଥ, ତେବେ ରାଜନୀତିକ ଦଳର ନାମ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	Indian National Congress
VIII	Whether the party is a recognised political party ? (ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଦଳ ଏକ ସ୍ଵାକୃତିପ୍ରାପ୍ତ ରାଜନୀତିକ ଦଳ କି ?) :	Yes/No (ହଁ / ନାଁ) Yes.

Date (ତାରିଖ) : 12/05/2017

ମୋ = ୩୫୫.୮୯.୨

ମୋ = ୩୫୫.୮୨.୨

Sidheswar Prasad Mishra

Signature of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ସ୍ବାକ୍ଷର)

C SIDHESWAR PRASAD MISHRA  
Name (ନାମ)

Place (ସମେ) : Dhenkanal

RECEIVED AT

## PART - II : ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENDITURE OF CANDIDATE

(ଭାଗ - II : ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ନିର୍ବାଚନ ବାବଦ ବ୍ୟେତ ସଂକଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

Sl.No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସହିଶେଷ ବିବରଣୀ	Amt. Incurred/ Auth. by Candidate/ Election Agent (in Rs.) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପାର୍ଟି ନିର୍ବାଚନ ଏବେଳେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାଥମିକ ଫୋରେଅଥିବା ବ୍ୟେ (ଟଙ୍କାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by Pol. Party (in Rs.) ରାଜନୀତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାଥମିକ ଫୋରେଅଥିବା ବ୍ୟେ (ଟଙ୍କାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by others (in Rs.) ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବ୍ୟେତରେଣେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/କରିବାକୁ ପ୍ରାଥମିକ ଫୋରେଅଥିବା ବ୍ୟେ (ଟଙ୍କାରେ)	Total Election expenditure (3)+(4)+(5) ମୋଟ ବିବରଣୀ ଦ୍ୱାରା (3)+(4)+(5)
1	2	3	4	5	6
I	Expenses in public meeting, rally, procession, etc :— <i>During Filing of Nomination or</i> (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାୟାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହ ବାବଦ ବ୍ୟେ) <i>26/03/2014</i> I. (a) : Expenses in public meeting, rally, procession, etc (i. e. : other than the ones with Star Campaigners of the Political Party (Enclose as per Schedule - 1) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାୟାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହ ବାବଦ ବ୍ୟେ ଯାହାକି ରାଜନୀତିକ ଦଳର ଦାରକା ପ୍ରଚାରକ ବ୍ୟେତାତ) (୩୩ - 1 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)		5750=ରୋ		5750=ରୋ
	I. (b) : Expenditure in public meeting, rally, procession, etc with the Star Campaigner(s) (i. e. : other than those for general party propaganda) (Enclose as per Schedule - 2) (ଦାରକା ପ୍ରଚାରକ ସହ ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାୟାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହ ବାବଦ ବ୍ୟେ (ସାଧାରଣ ଦର୍ଶାଯାଇ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟେତାତ)				
II	Campaign materials other than those used in the public meeting, rally, procession, etc mentioned in S. No. 1 above (Enclose as per Schedule - 3) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାୟାତ୍ରା ଉତ୍ସାହରେ ବ୍ୟେତାତ ପ୍ରଚାର ସାମଗ୍ରୀ ଯାହାକି କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା 1 ରେ ଦର୍ଶାଯାଇଛି) (୩୩ - 3 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)	67,850=ରୋ		1,02,000=ରୋ (Notional).	1,69,850=ରୋ
III	Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media (Enclose as per Schedule - 4) ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍/ପ୍ରିଣ୍ଟ ମିଡିଆ ସମେତ କେବୁଳ ନେଟ୍‌ଓର୍କ, ବକ୍ସ ଏସ୍.୬୮.୬୯.୬୯ ସାମାଜିକ ଗ୍ରେଫାକ୍ଷନ) ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରଚାର (୩୩ - 4 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)				
IV	Expenditure on campaign vehicle(s), used by candidate (Enclose as per Schedule - 5) (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଚାର ଯାତ୍ରା ବ୍ୟେ) (୩୩ - 5 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)	1,49,500=ରୋ			1,49,500=ରୋ
V	Expenses of campaign workers/agents <i>Campaign Workers</i> <i>Polling Agents</i> <i>Electoral Agents</i> (Enclose as per Schedule - 6) (ପ୍ରଚାର କର୍ମଚାରୀଙ୍କ/ଏବେଳେମ ନିଲା ଦ୍ୱାରା ବାବଦ ବ୍ୟେ) (୩୩ - 6 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)	30,000=ରୋ 1,60,000=ରୋ 30,000=ରୋ Total 200,000=ରୋ			2,20,000=ରୋ
VI	Any other campaign expenditure (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟେ)	80,400=ରୋ			80,400=ରୋ
	Grand Total (ମୋଟ) After Adjustment Balance Amount under SOR 26935=ରୋ	5,29,500=ରୋ		102,000=ରୋ	6,25,500=ରୋ 26,935=ରୋ
	Total Election Expenditure	5,50,435=ରୋ	S. Mohan	GT Total 652435=ରୋ	

**PART - III : ABSTRACT OF SOURCE OF FUNDS RAISED BY CANDIDATE**

(ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ସ୍ଵରା ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ପାଣି ଉପର ସଂକଷିତ ବିବରଣୀ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ	Amount (in Rs.) ପରିମାଣ (ରାଶି)
1	2	3
I	Amount of own fund used for the election campaign (Enclose as per Schedule - 7) ପ୍ରତାର ପାଇଁ ନିଜ ପାଣିରୁ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ସମ - 7 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	Security Deposit <i>during filling of Nomination</i> → 10,000 = 00 Initial Deposit During opening <i>of Bank Acc/c</i> → 5,000 = 00
II	Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque, etc (Enclose as per Schedule - 8) ଦଳ କିମ୍ବା ଦକ୍ଷତାନକ୍ଷ ଠାରୁ ଲଗଦରେ କିମ୍ବା ଚେକରେ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ସମ - 8 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	→ Net —
III	Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body <i>in shape of Gift</i> of persons, etc. as loan, gift or donation, etc. (Enclose as per Schedule - 9) ରାଶି, ଉପଯାର କିମ୍ବା ଦାନ ଆକାରରେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି/କମାନୀ/ପାର୍ସି/ସଂଗ୍ରହ ବ୍ୟକ୍ତମାନଙ୍କର ନିବାର ଠାରୁ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ସମ - 9 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	5,01,500 = 00
	<b>Total (ମୋଟ)</b>	<b>5,24,500 = 00</b>

S. Jhawar Abn Gopal



Signature 12/5/2014  
NOTARY Dhenkanal

4  
PART - IV (ଭାଗ - IV)  
FORM OF AFFIDAVIT  
ଆସିଲେଖିର ପତ୍ର



Before the District Election Officer Dhenkanal, O.DISHA... (District, State/Union Territory)

(ଜିଲ୍ଲା/ରାଜ୍ୟ/କେନ୍ଦ୍ରାସିତ ପାଶର) ର ଉପରେ ନିର୍ଣ୍ଣଳ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ଦାଖଲରେ

Affidavit of Shri/Smt./Ms. Siddheswari Premlal Mishra (S/o, W/o, D/o) Late Dasaresh Kumar Mishra son/wife/daughter of ..... aged ..... years, r/o Amalapada, Dhenkanal is hereby solemnly and sincerely state and declare as under :—

ଶ୍ରୀ / ଶ୍ରୀମତୀ ..... ପିତା / ସ୍ତ୍ରୀ ..... ଜୀବନାବାଳୀ ପିତା / ସ୍ତ୍ରୀ ..... ବାବୁ ..... ସ୍ତ୍ରୀ ..... ପିତା / ସ୍ତ୍ରୀ ..... ପାଦ୍ମ କରିଛି କାହରେ ଓ କୌଣସି କପଟା ନ ରଖି କିମ୍ବାତରେ ସ୍ଥବି ଓ ଗୋଷଣା କରାଯାଇଛି :—

(1) That I was a contesting candidate at the general election/by-election to the House of the People / Legislative Assembly of ... ସଂହାରିତ କାମାକାରୀ ... Dhenkanal from .... Dhenkanal Assembly Constituency

Parliamentary/Assembly Constituency, the result of which was declared on 16.05.2014.

ମୁଁ ..... ସଂପଦାରୀ/ବିଧାନ ସରା ନିର୍ବାଚନକାରୀ ଯାମାର ନିର୍ବାଚନ ପକାରିବ ..... ତାରିଖରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଥିବା ପାଇଁ କାହାର ସମ୍ମାନକୁ ପ୍ରାପ୍ତ ପାଇଲାମୁଁ ।

(2) That I/my election agent kept a separate and correct account of all expenditure incurred/authorised by me/my election agent in connection with the above election between ୨୫.୦୩.୨୦୧୪ ଟା ଟା ୧୬.୦୫.୨୦୧୪ (the date on which I was nominated) and the date of declaration of the result thereof, both days inclusive.

(ଯେଉଁ ତାରିଖରେ ମୁଁ ପ୍ରାପ୍ତ ପ୍ରତିପଦ୍ଧତି ପାଇବା ପାଇଁ ନିର୍ବାଚନ ପକାରିବା ହେବା ତାରିଖ ମଧ୍ୟରେ ଘୋଷିତ ସମେତ ଲପରେ କର୍ମ୍ମାଧିକାରୀ ନିର୍ବାଚନ ସଂହାରିତ କାମାକାରୀ ମୋ ଦ୍ୱାରା/ମୋ ନିର୍ବାଚନ ଏବେବକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ସମ୍ମ ପ୍ରକାର ବ୍ୟାୟର ଏକ ମୁଖ୍ୟ ଓ ସଠିକ୍ ହିସାବ ମୁଁ/ମୋ ନିର୍ବାଚନ ଏବେ ରଖିଥିଲା/ରଖିଥିଲି ।

(3) That the said account was maintained in the Register furnished by the Returning Officer for the purpose and the said Register itself is annexed hereto with the supporting vouchers/bills mentioned in the said account.

ବିଶେଷ ଅର୍ଥପରିକାର ଦ୍ୱାରା ତତ୍ତ୍ଵପଳକ୍ୟେ ଯୋଗାଇ ଦିଆଯାଇଥିବା ରେକିଟ୍ସରରେ ଉଚ୍ଚ ହିସାବ କରାଯାଇଥିଲା ଓ ସେହି ହିସାବରେ କର୍ମ୍ମାଧିକାରୀ ସମ୍ମ ପାଇବା କାମର/ବିଭାଗ ଏବିତ କାମ ରେକିଷ୍ଯୁନ୍କ୍ୟ ଅଥେବିତ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯାଇଛି ।

(4) That the account of my election expenditure as annexed hereto includes all items of election expenditure incurred or authorised by me or by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election, and nothing has been concealed or withheld/suppressed there from (other than the expense on travel of leaders' covered by Explanations 1 and 2 under Section 77(1) of the Representation of the People Act, 1951).

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋ ନିର୍ବାଚନ ଏବେ ମୋତେ ପ୍ରାଯୋଜିତ କରିଥିବା ରାଜନୀତିକ ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂହାରିତରେ ମୋତେ ସମ୍ମନ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂପଦ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାୟ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମ୍ମ ପ୍ରକାରର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟାୟ, ଅଥେବିତ ସଂଲଗ୍ନ ମୋ ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ ହିସାବରେ ଅତ୍ୱୁତ ହୋଇଥି ଏହା ହେବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବିଷୟ ଲୁଚାଯାଇନାହିଁ ବା ଅବବକ୍ଷେପଣ କରାଯାଇନାହିଁ । (ଲୋକ ପ୍ରତିନିଧି ଅଧ୍ୟକ୍ଷମ, 1951 ର ଧାରା 77(1) ର ସହାରଣ 1 ଓ 2 ରେ ଥିବା ବ୍ୟୟ ଅନୁଯାୟୀ ଅତ୍ୱୁତ କେତେବେଳେ କାମ କରିବା ପାଇଁ ବ୍ୟୟ ରଖି) ।

(5) That the Abstract Statement of Election Expenses annexed as Annexure - II to the said account also includes all expenditure incurred or authorised by me, my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election.

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋ ନିର୍ବାଚନ ଏବେ, ମୋତେ ପ୍ରାଯୋଜିତ କରିଥିବା ରାଜନୀତିକ ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂହାରିତରେ ମୋତେ ସମ୍ମନ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂପଦ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାୟ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମ୍ମ ପ୍ରକାର ବ୍ୟୟ ଉଚ୍ଚ ହିସାବରେ ପରିଶିର ॥ ରାବରେ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯାଇଥିବା ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟର ସଂମ୍ପଦ ବିବରଣାରେ ଅତ୍ୱୁତ କରାଯାଇଥି ।

(6) That the statements in the foregoing paragraphs (1) to (5) are true to the best of my knowledge and belief, that nothing is false and nothing material has been concealed.

ମୁଁ (1) ଓ (5) ପର୍ଯ୍ୟେ ପାରାଗ୍ରାପରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ବିକୃତି ମୋ ସବ୍ବୋରମ ଝାନ ଓ ବିଶ୍ୱାସ ମତେ ସତ୍ୟ ଅଛେ, ସେଥିରେ କୌଣସି ମିଥ୍ୟା ବିକୃତି ଦିଆଯାଇନାହିଁ ଓ କୌଣସି ବିଷୟ ଲୁଚାଯାଇନାହିଁ ।

*Siddheswari Premlal Mishra*  
Solemnly affirmed/sworn by ..... at ..... 12th June 2014 this day of 2014 before me.

ମୋ ସମ୍ମରେ ଅନ୍ୟ ତା ..... 201 ରିକରେ ..... 10ବେ ..... କି ଦ୍ୱାରା ସମ୍ମନ କରିଯାଇଯାଇଥିବା କାମର ଗୋପନୀୟ କାମର ଗୋପନୀୟ କାମର କାମର କାମର ।

(Signature and seal of the Attesting Authority i.e., Magistrate of the First Class or Oath Commission or Notary Public)

(ଅନୁପ୍ରମାଣିତ ପ୍ରାପ୍ତକାରୀ, ଅର୍ଥାତ୍ ମାତ୍ରାକ୍ଷେତ୍ର, ପ୍ରଥମକ୍ଷେତ୍ର ବା ଅତ୍ୱେ କମିଶନ ବା ନୋଟର ପରିବହିକ ସ୍ଥାନର ମୋହର)

Salil Kumar Kar  
NOTARY, DHENKANAL  
GOVT. OF ODISSA  
Regd. No-36/08

Signature 12/5/2014